МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ МАСКАНУР ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	МАСКАНУРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от ____________ 2021 г. № _____

Об утверждении Положения об организации снабжения твердым топливом населения  Масканурского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

На основании пункта 4 части 1, частьи 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Масканурская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации снабжения твёрдым топливом населения Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  http://mari-el.gov.ru/toryal).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Масканурской сельской администрации

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл

                          В.Золотарев

              УТВЕРЖДЕНО

постановлением Масканурской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от «___» __________20__года  №___

Положение

 об организации снабжения твердым топливом населения
Масканурского сельского поселения

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок и условия организации снабжения населения Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (далее- Масканурское сельское поселение), проживающего в домах с печным отоплением, твёрдым топливом в виде дров.
2. Условия организации снабжения населения твёрдым топливом

2.1. Снабжение населения Масканурского сельского поселения твёрдым топливом осуществляют организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Масканурского сельского поселения (далее - исполнитель).

2.2. Лица, в соответствии с Федеральным законодательством имеют право  на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в размере 50 процентов для оплаты стоимости топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению, и транспортных услуг для доставки этого топлива - при проживании в домах, не имеющих центрального отопления.

3. Полномочия уполномоченного органа по организации снабжения

населения твёрдым топливом
3.1. Уполномоченный орган в целях достижения эффективных результатов организации снабжения населения твёрдым топливом осуществляет следующую деятельность:

- определяет потребность населения в твёрдом топливе;

- взаимодействует с исполнителем по вопросам качества оказываемых услуг;

- информирует жителей Масканурского сельского поселения по вопросам обеспечения их твёрдым топливом посредством размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal), в периодических печатных изданиях: «Новоторъяльская районная газета «ЯлысеУвер» - «Сельская новь», на информационных стендах в здании Масканурской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл (далее - СМИ);
- запрашивает и получает от исполнителя информацию, необходимую для осуществления собственных полномочий;

- размещает в СМИ информацию по вопросам обеспечения населения твёрдым топливом;

- несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за не размещение, несвоевременное размещение информации об организациях осуществляющих снабжение населения твёрдым топливом;

-осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Положением и действующим законодательством.
4. Порядок организации снабжения населения твёрдым топливом
4.1. Население поселения на основании полученных сведений в СМИ по вопросу обеспечения твёрдым топливом осуществляет непосредственное взаимодействие с исполнителем.
_____________